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DĖL  SEIMO  SVEIKATOS  REIKALŲ  KOMITETO  2021  M.  GEGUŽĖS  26  D.
PROTOKOLINIAME SPRENDIME PATEIKTŲ SIŪLYMŲ

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija gavo Lietuvos Respublikos
Seimo  Sveikatos  reikalų  komiteto  (toliau  –  Komitetas)  2021  m.  gegužės  27  d.  raštą
Nr. S-2021-2774  „Dėl  Seimo  Sveikatos  reikalų  komiteto  protokolinio  sprendimo“,  kuriuo
pateikiamas  Seimo  Sveikatos  reikalų  komiteto  2021  m.  gegužės  26  d.  posėdžio  protokolo
Nr. 111-P-17 išrašas dėl svarstyto klausimo „Dėl mobingo apraiškų sveikatos priežiūros įstaigose.
Dėl  priemonių  psichoemociniam klimatui  gerinti“  (toliau  –  Protokolinis  sprendimas),  prašoma
atsižvelgti į Komiteto pasiūlymus ir pateikti informaciją apie šių sprendimų įgyvendinimą, taip pat
į Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2021 m.
birželio  2 d.  pavedimu  Nr.  S-1765,  išnagrinėti  Komiteto  Protokoliniame  sprendime  pateiktus
pasiūlymus  ir  pateikti  informaciją  apie  numatomus  veiksmus  bei  priemones  siūlymams
įgyvendinti, ir teikia informaciją.

Dėl 2.1 pasiūlymo parengti Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir kitų teisės aktų
pakeitimo projektus, įtvirtinančius mobingo sąvoką ir tobulinančius su tuo susijusį teisinį
reguliavimą;  įvertinti  atskiro  psichologinį  smurtą  darbe  (mobingą)  reglamentuojančio
įstatymo projekto parengimo galimybę

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m.
birželio  1  d.  įsakymu  Nr.  A1-407  sudaryta  darbo  grupė  iš  Socialinės  apsaugos  ir  darbo
ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Valstybinė darbo inspekcija),  profesinių
sąjungų,  mokslo  įstaigų  atstovų  Darbo  kodekso  ir  kitų  teisės  aktų  pakeitimų  projektams,
apibrėžiantiems  psichologinio  smurto  (mobingo)  darbe  sąvoką  ir  tobulinantiems  teisinį
psichologinio smurto (mobingo) darbe kontrolės ir prevencijos reglamentavimą, parengti, atskiro
psichologinį  smurtą  (mobingą)  darbe  reglamentuojančio  teisės  akto  parengimo  galimybėms
įvertinti  ir  pasiūlymams dėl  psichologinio  smurto (mobingo)  darbe  kriminalizavimo galimybių
Teisingumo ministerijai pateikti iki 2021 m. rugpjūčio 31 d.
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Dėl  2.2  pasiūlymo  įvertinti  galimybę Valstybinėje  darbo  inspekcijoje  įsteigti
atskirą  struktūrinį  padalinį  psichologinio  smurto  darbo  aplinkoje  prevencijos  ir
psichosocialinių darbo sąlygų gerinimo funkcijoms vykdyti

Valstybinės  darbo  inspekcijos  atstovų  nuomone,  būtų  tikslinga  Valstybinėje  darbo
inspekcijoje  įsteigti  atskirą skyrių,  kurio kompetencijai  būtų priskirta  skundų dėl  psichologinio
smurto  (įskaitant  mobingą)  apraiškų  nagrinėjimas,  metodinės  pagalbos  įmonėms,  vertinant
psichosocialinių  profesinės  rizikos  veiksnių  keliamą  riziką,  įskaitant  ir  psichologinio  smurto
(įskaitant  mobingą)  riziką,  įgyvendinant  priemones  psichologinio  smurto  darbo  aplinkoje
prevencijai  užtikrinti  ir  pagalbai  asmenims,  patyrusiems  psichologinį  smurtą  darbo  aplinkoje,
suteikti,  teikimas,  darbuotojų,  darbuotojų  atstovų,  darbdavių  švietimas  ir  konsultavimas  šiais
klausimais.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2022–2024 m. strateginio veiklos plano projekte
2022 m. numatytos lėšos Valstybinės darbo inspekcijos plėtrai – naujiems etatams (pareigybėms),
iš kurių 8 galėtų būti skirti naujam skyriui, vykdysiančiam anksčiau nurodytas funkcijas, steigti.
Jei būtų gauti numatyti asignavimai, 3 šio skyriaus pareigybės galėtų būti steigiamos Valstybinės
darbo inspekcijos administracijoje, 5 – teritoriniuose skyriuose (kiekviename teritoriniame skyriuje
po vieną). Skyrių galėtų sudaryti psichologai, teisininkai ir visuomenės sveikatos specialistai. 

Ministrė Monika Navickienė

Gintarė Bužinskaitė, mob. tel. 8 695 60 706, el. p. gintare.buzinskaite@socmin.lt 
Jelena Polijančuk, mob. tel. 8 685 10 369, el. p. jelena.polijancuk@socmin.lt 
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